TOẠ ĐÀM KHOA HỌC QUỐC TẾ NĂM 2025
HỌC VIỆN KING SEJONG HÀ NỘI 1

Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn
phòng 307, tầng 3, nhà E

10/10/2025 (Thứ Sáu)

(336 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội)

Địa chỉ:

THƯ MỜI

       Học viện King Sejong Hà Nội 1 xin trân trọng kính mời Quý thầy/cô đến tham dự
Toạ đàm khoa học “Thực trạng và phương hướng phát triển giáo dục tiếng Hàn cho
thanh thiếu niên Việt Nam” (The Current State and Development Strategies of Korean
Language Education for Vietnamese Teenagers).

     Sự kiện lần này hướng tới chia sẻ ý kiến và trao đổi kinh nghiệm giữa các cơ sở giáo
dục về vấn đề đào tạo tiếng Hàn cho thanh thiếu niên tại Việt Nam.

Kính mong quý vị dành thời gian tham gia sự kiện lần này.
Xin chân thành cảm ơn.

Kính gửi: Quý cơ quan

10/10/2025 08:00~08:15 Khai mạc

08:15~08:55
Phát biểu 1 (TS. Nguyễn Ngọc Bình - Trưởng khoa Ngôn ngữ
học, Tiếng Việt và Việt Nam học)

08:55~09:35
Phát biểu 2 (TS.Lê Thị Thu Giang - Giám đốc Học viện King
Sejong Hà Nội 1)

09:45~10:25
Phát biểu 3 (ThS. Nguyễn Thị Thanh Hoa - Giảng viên
Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐH QGHN)

10:25~11:05
Phát biểu 4 (Ms.Nguyễn Phương Ly - Đại diện trung tâm
ngoại ngữ Hinode Bình Minh)

11:05~11:55 Thảo luận chung

11:55~12:00 Bế mạc

12:00~ Tiệc trưa

ㅇChủ đề Toạ đàm: Thực trạng và phương hướng phát triển giáo dục tiếng
Hàn cho thanh thiếu niên Việt Nam
ㅇThời gian: Ngày 10/10/2025 (Thứ Sáu)
ㅇĐịa điểm: Trường ĐH Khoa học Xã hội và Nhân Văn, phòng 307 nhà E
                         (336 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội)  LỊCH TRÌNH

Thông tin
sự kiện

하
노
이

1 세
종
학
당

2025년 하노이1 세종학당 국제학술세미나

인문사회과학대학교, E동 3층 307호

2025.10.10. (금)

(336 Nguyen Trai, Thanh Xuan, Hanoi, Vietnam)
장소:

초청장

베트남에서 청소년을 위한 한국어 교육에 대한 관심이 높아지고 있습니다. 하노이1

세종학당은 베트남 내 한국어 교육기관들 간의 협력과 한국어 교육을 활성화하기 위

해 “베트남 청소년을 위한 한국어 교육” 학술회의를 개최하게 되었습니다.

이번 행사는 한국어 교육 분야 전문가들의 발표를 듣고, 여러 기관의 한국어 교원들이

소통하는 의미있는 시간이 될 것입니다.

바쁘시겠지만 참석하셔서 자리를 빛내 주시기 바랍니다.

감사합니다.

초
대
합
니
다

하
노
이

1 세
종
학
당

 2025.10.10. (금) 08:00~08:15 개회식

08:15~08:55
발표 1 (하노이인사대 언어학, 베트남어 및 베트남
학부)

08:55~09:35 발표2 (하노이1세종학당)

09:45~10:25 발표3 (하노이국립외대 한국어 및 한국문화학부)

10:25~11:05 발표4 (빈민 히노데 외국어 센터)

11:05~11:55 토론

11:55~12:00 폐회식

12:00~ 오찬

ㅇ주제:  베트남 청소년을 위한 한국어 교육: 현황 및 발전 방안
ㅇ기간:  2025.10.10.(금)
ㅇ장소:  인문사회과학대학교 (336 Nguyen Trai, Thanh Xuan, Hanoi)

하
노
이

1 세
종
학
당

 행사개요

일정